ANNOTATIONES.

57. *Nova rerum Nomina protulerit?* Quæ quidem eo tempore usu comprobata sunt.

58. *Semperque licebit, &c.* Quintil. cit. lib. i. cap. 5. ita scribit; *Nova inducta si recepta sint modicam laudem afferunt, repulsiata etiam in jocos exerunt; audendum tamen; namque, ut Cicero ait, etiam quæ primo dura visa sunt, usu molliuntur.*

59. *Signatum præsentè notâ.* Metaph. à re nummariâ.

Procudere. Al. *Producere.*

63. *Sive receptus, Terrâ Neptunus.* Portus quilibet, vel portus Julius apud Bajas, immisso in Lucrinum lacum mari effectus. Sueton. Octav. cap. 16. Dio lib. xlviii. Virgil. Georg. ii. v. 161.

An memorem portus, Lucrinoque addita claustra,

Atque indignatum, &c.

65. *Regis opus.* A Julio Cæsare inchoatum, ab Augusto perfectum. Sueton. modò cit. Plin. lib. xxxvi. cap. 15.

Sterilisque diu palus, &c. Pomptina palus in Campania. Tit. Liv. Epit. lib. xlvi. *Pomptinæ pulvis à Corn. Cethego Consule, cui ea provincia obvenerat, siccata; agerque ex iis factus, &c.*

66. *Vicinas urbes.* Setiam, Privernum, Terracinam, &c.

67. *Seu cursum mutavit iniquum.* Tiberis olim per Velabrum fluens, in alveum aptiorem deductus Augusti jussu, nè urbi agrisque amplius mala et perniciem exundans inveheret.

70. *Multa renascentur.* Lib. ii. Epist. 2. v. 115. Quintil. cit. lib. cap. 6. *Verba à vetustate repetita non solum magnos assertores habent, sed et afferunt orationi majestatem aliquam, non sine delectatione. Nam auctoritatem antiquitatis habent; al quia intermissa sunt, gratiam novitali similem parant. Sed opus est modo . . . nec utique ab ultimis et jam obliteratis repetenda temporibus, &c.*

72. *Jus, et norma loquendi.* Gell. lib. xii. cap. 13. *Consuetudo omnium domina rerum, tum maxime verborum est.* Quintil. cit. lib. i. cap. 6. *Ridiculum penè fuerit, malle sermonem quo locuti sint, quàm quo loquantur. Sed necessarium est judicium. . . . In loquendo, non si quid vitiosè multis inderit, pro regula sermonis accipiendum. . . . Ergo usum et consuetudinem sermonis vocabo consensum eruditorum: sicut vivendi, consensum sanorum.*

74. *Quo scribi numero.* Carmine scilicet herolico.

75. *Versibus impariter junctis.* Elegiacis, quorum alter hexameter, alter pentameter.

Querimonia. Aptè quidem: nam ut animus lugentis fractus et debilis, sic Elegiæ numerus quasi fractus et claudus. Theod. Marcell.

77. *Exiguos elegos.* Quorum stylus magis tener et humilis esse debet, quàm altus et magnus. Patet ex Ovidio, Catullo, Tibullo, Propertio.

Auctor. Callinonum Ephesium alii dicunt, alii Naxium, alii Colophonium quendam, seu Terpsandrum. Vide Isidor. lib. i. cap. 38.